
D.J. ( 138 )

SANTIAGO, 

RESOLUCION Nº 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 
2021 y en la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del 
Ministerio de Educación; lo solicitado por el Director de Asuntos Nacionales e 
Internacionales mediante Memorada N° 07 y 19, ambos de 2022; y 

CONSIDERANDO: 

1.-  Que con fecha 25 de enero de 2022, se suscribió un Memorándum 
de Entendimiento (en Inglés y Español)  entre la Universidad Pardubice de la República 
Checa y la Universidad Tecnológica Metropolitana, siendo requerido por  el Director 
del Programa de Estudios Políticas Públicas, Sr. Gerardo Vergara Cañumir. 

3.-  Que en ese contexto se hace necesario aprobar el Convenio 
suscrito entre las partes mediante el acto administrativo correspondiente, por tanto 

RESUELVO: 

I. Apruébense el Memorándum de Entendimiento (en Inglés y en
Español) entre la UNIVERSIDAD PARDUBICE DE LA REPÚBLICA CHECA y la 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA METROPOLITANA, cuyo texto es el siguiente: 

9 MARZO 2022

0432 EXENTA











Hay dos firmas correspondientes al Profesor JIÑI MALEK Rector de 
la Universidad de Pardubice  y a doña MARISOL DURAN SANTIAS, Rectora de la Universidad 
Tecnológica Metropolitana.

Regístrese y comuníquese. 

DISTRIBUCION: 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión  
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  Contraloría Interna  
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo 
Estratégico Secretaria General  
Dirección Jurídica  
Dirección de Administración 
Dirección de Finanzas 
Dirección de Asuntos Nacionales e Internacionales Programa 
de Estudios Políticas Públicas, Sr. Gerardo Vergara Cañumir 

PCT 
PCT/meil. 

MARISOL 

PAMELA 

DURAN 

SANTIS

Firmado digitalmente 

por MARISOL 

PAMELA DURAN 

SANTIS 

Fecha: 2022.03.09 

22:44:23 -03'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 2022.03.10 

10:30:32 -03'00'




